
 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 111 del 06.09.2011 
 

 

 

 
Oggetto:  
  
  

  
 
L’anno duemilaundici, il giorno sei del mese di settembre, dalle ore 08,00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , nella sua qualità di 
Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 
 

 P A 

Sechi Francesco  X  

Pulino Giovanna Maria  X  

Pietri Simonetta  X  

Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  

Sanna Gian Paolo X  

Delogu Agostino X  

Demelas Fabrizio  X 
 
 Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. Pietro Nurra. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 

Convenzione CONSIP S.P.A./ Telecom Italia Mobile S.P.A.   Telefonia Mobile 5 –
Lotto 1 - CIG 0436513DE8 . Integrazione utenze rete aziendale di telefonia mobile. 
Indirizzi agli uffici 

 



L A   G I U N T A 
 
PREMESSO che la società Telecom Italia Mobile S.P.A. risulta aggiudicataria - con attivazione in data 
31.03.2011 - della nuova convenzione denominata “Telefonia mobile 5” – lotto 1 – CIG 0436513DE8 - 
sottoscritta con CONSIP S.P.A per l’erogazione di Servizi di Telefonia Mobile si sensi dell’Art. 26 della 
Legge n.466 del 23.12.1999 e art. 58 Legge n.388/2000; 
 
Richiamata la delibera di G.C. n.62 del 07.06.2011 con la quale è stato disposto di aderire, alla scadenza 
del contratto stipulato con Vodafone,  ai sensi dell’art. 26 Legge n.488/99 e dell’art.58 Legge 
n.388/2000 alla nuova convenzione attivata in data 31.03.2011 tra Telecom Italia Mobile S.P.A e 
CONSIP S.P.A - denominata “Telefonia mobile 5” – lotto 1 – CIG 0436513DE8 - per l’erogazione di 
Servizi di Telefonia Mobile; 
 
Dato atto che sulla base della suddetta delibera il fabbisogno stimato della rete aziendale di telefonia 
mobile era   stato quantificato in n.45 SIM e n.40 apparati telefonici mobili, salvo modifiche susseguenti  
ad una nuova organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente: 
 

- n.40 Sim per traffico voce 
- n.1 Sim traffico voce ALLARME PALAZZO BARONALE 
- n.1 Sim traffico voce ALLARME UFFICIO MANUTENZIONI 
- n.1 Sim traffico dati VISURA TARGHE – POLIZIA MUNICIPALE 
- n.1 Sim CISOM – chiavetta internet 
- n.1 Sim IAT – chiavetta internet 

 
Preso atto che, al fine di assicurare una migliore funzionalità alla rete aziendale di telefonia mobile, in 
conseguenza della  nuova organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente, si rende necessario procedere 
all’integrazione delle utenze della rete aziendale di telefonia mobile  mediante assegnazione di una 
utenza voce a ciascuno dei n.4 capigruppo consiliari ed assegnazione di n.1 chiavetta internet alla 
Compagnia Barracellare secondo il seguente fabbisogno costituito da n. 50 sim e n.44 apparati telefonici 
mobili: 
 

- n.44 Sim per traffico voce 
- n.1 Sim traffico voce ALLARME PALAZZO BARONALE 
- n.1 Sim traffico voce ALLARME UFFICIO MANUTENZIONI 
- n.1 Sim traffico dati VISURA TARGHE – POLIZIA MUNICIPALE 
- n.1 Sim CISOM – chiavetta internet 
- n.1 Sim IAT – chiavetta internet 
- n.1 Sim COMAGNIA BARRACELLARE– chiavetta internet 

 
 
VISTO l’art. 26 della Legge n°488/1999, che ha disposto che il Ministero del Bilancio e della 
Programmazione Economica ha il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia 
di scelta del contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare 
ordinativi di fornitura deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, Centrali e Periferiche, nonché dalle 
altre Amministrazioni aderenti; 
 
VISTO l’art. 59 della Legge n°388/2000, il quale ha disposto che gli Enti Pubblici diversi dallo Stato, 
nel caso ritengano opportuno non aderire alle convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro e 
Programmazione, devono motivare i provvedimenti con i quali procedono all’acquisto di beni e servizi 
a prezzi meno vantaggiosi di quelli stabili nelle convenzioni suddette; 
 
VISTO il Decreto del Ministero del Tesoro del 24.02.2000 con cui è stato affidato alla CONSIP S.p.a. 
l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche 
Amministrazioni, la conclusione, per conto del Ministero medesimo e delle altre Pubbliche 
Amministrazioni, delle Convenzioni per l’acquisto di beni e servizi di cui all’art. 26 della Legge 
n.488/1999; 



 
 
RITENUTO di dover adottare apposito atto di indirizzo agli uffici competenti  al fine di procedere 
all’integrazione della rete di telefonia mobile con le nuove utenze, mediante richiesta di ordinativo alle 
condizioni della convenzione attivata in data 31.03.2011 tra Telecom Italia Mobile S.P.A e CONSIP 
S.P.A - denominata “Telefonia mobile 5” – lotto 1 – per l’erogazione di Servizi di Telefonia Mobile si 
sensi dell’Art. 26 della Legge n.466 del 23.12.1999 e art. 58 Legge n.388/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico/contabile di cui all’art. 49 del D.lgs. n.267/2000; 
 
CON votazione unanime, espressa a scrutinio palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di prendere atto di quanto in premessa; 
2) Di impartire apposito di indirizzo agli uffici al fine di procedere all’integrazione della vigente rete di 

telefonia mobile mediante assegnazione di una utenza voce a ciascuno dei n.4 capigruppo consiliari 
ed assegnazione di n.1 chiavetta internet alla Compagnia Barracellare, attraverso richiesta di 
ordinativo alle condizioni della convenzione attivata in data 31.03.2011 tra Telecom Italia Mobile 
S.P.A e CONSIP S.P.A - denominata “Telefonia mobile 5” – lotto 1 – per l’erogazione di Servizi di 
Telefonia Mobile si sensi dell’Art. 26 della Legge n.466 del 23.12.1999 e art. 58 Legge n.388/2000; 

3) Di dare atto che il fabbisogno stimato per l’ottimale funzionamento della rete aziendale di telefonia 
mobile è pertanto- rimodulato in  n. 50 sim e n.44 apparati telefonici mobili telefonici mobili, salvo 
modifiche susseguenti  ad una nuova organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente: 

- n.44 Sim per traffico voce 
- n.1 Sim traffico voce ALLARME PALAZZO BARONALE 
- n.1 Sim traffico voce ALLARME UFFICIO MANUTENZIONI 
- n.1 Sim traffico dati VISURA TARGHE – POLIZIA MUNICIPALE 
- n.1 Sim CISOM – chiavetta internet 
- n.1 Sim IAT – chiavetta internet 
- n.1 Sim COMAGNIA BARRACELLARE– chiavetta internet 

4) Di dare atto che l’importo complessivo stimato relativo al funzionamento del servizio per la durata 
di 24 mesi è quantificato in  € 50.000,00, Iva esclusa secondo quanto previsto con delibera di G.C. 
n.62 del 07.06.2011; 

5) Di dare atto che sul capitolo 10771 del bilancio denominato “Spese per la telefonia mobile - Per 
tutti i servizi”  intervento 1 01 08 03  graverà la spesa complessiva stimata di € 60.000,00, Iva 
compresa, relativa agli impegni da assumere per gli esercizi: 2011  per €uro 15.000,00 (IVA 
inclusa); 2012 per €uro 30.000,00 (IVA inclusa);   2013 per  €uro 15.000,00  (IVA inclusa);     

6) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di procedere  in ordine all’adozione 
di tutti gli atti gestionali conseguenti in conformità al presente dispositivo; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dott. Giuseppe MORGHEN 

 
F.TO DR. MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dott. Pietro NURRA 
 

____F.TO DR. NURRA___ 
(Il Vice Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON  LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 07 Settembre 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 492 del Registro (art.124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   07 Settembre 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  07 Settembre 2011. 
 

     Dott. Pietro NURRA  
 

Sorso, li   07 Settembre 2011 ____F.TO DR. NURRA____ 
(Il Vice Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 06 Settembre poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Pietro NURRA 
 

 

Sorso, li   07 Settembre 2011 ________ _____________ 
(Il Vice Segretario Generale) 

 
 

 
 

Dott. Pietro NURRA 
 

F.TO DR. NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 


